Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.01.2019 г.    г. Тайшет     № 05

Об утверждении плана проведения обще-
ственных обсуждений по выбору обществен-
ных территорий Тайшетского городского по-
селения для рейтингового голосования в 2019
году

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от

16.12.2017г. № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды», Федеральным законам от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации, ст.ст. 6,36 Устава Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение»,

1. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору обществен-

ных территорий Тайшетского городского поселения для рейтингового голосования со-
гласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения во вкладке «Комфортная среда».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заме-
стителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Приложение
к распоряжению администрации

Тайшетского городского поселения
от 16.01.2018г. № 05

ПЛАН
проведения общественных обсуждений

по выбору общественных территорий для рейтингового голосования

№
п/п

Наименование мероприятия  Срок
исполне-

ния

Ответственные
исполнители

1. Опубликование на официальном сайте админи-
страции информационного сообщения о прие-
ме предложений по включению в перечень об-
щественных территорий, подлежащих благо-
устройству

15.01.2019 отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)
отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

2. Организация пункта приема предложений по
предварительному выбору общественных тер-
риторий в здании администрации Тайшетского
городского поселения, установить урну для го-
лосования

20.01.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

3. Обработка предложений граждан для включе-
ния в список общественных территорий, выно-
симых на рейтинговое голосование

01.02.2019 отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

4. Передача сводной информации о принятых
предложениях от граждан для включения в
список общественных территорий, выносимых
на рейтинговое голосование председателю об-
щественной комиссии

01.02.2019 отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

5. Проведение заседания общественной комиссии
по рассмотрению и оценке предложений в це-
лях формирования перечня общественных тер-
риторий, подлежащих благоустройству в 2020
году в первоочередном порядке

04.02.2019 отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

6. Утверждение перечня общественных террито-
рий, отобранных для проведения рейтингового
голосования по итогам заседания обществен-
ной комиссии

04.02.2019 отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А)

7. Размещение на официальном сайте админи-
страции Тайшетского городского поселения
перечня общественных территорий, отобран-
ных для проведения рейтингового голосования
по итогам заседания общественной комиссии

05.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

8. Разработка дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий, отобранных для
рейтингового голосования

до
14.02.2019

инженер – проектировщик
МБУ «Городское хозяй-
ство» Наумова И.С.

9. Создание территориальных счетных комиссий
для организации рейтингового голосования

до
15.02.2019

отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

10.  Размещение на официальном сайте админи-
страции Тайшетского городского поселения
разработанных дизайн-проектов благоустрой-
ства общественных территорий, отобранных
для рейтингового голосования

14.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

11. Организация мест для проведения рейтингово-
го голосования

15.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

12. Размещение информации о проведении рей-
тингового голосования по отбору обществен-
ных территорий, подлежащих включению в
2020 году в первоочередном порядке в муни-
ципальную программу на 2018-2022 годы на
официальном сайте администрации Тайшет-
ского городского поселения

15.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)
отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

13. Проведение рейтингового голосования по от-
бору общественных территорий, подлежащих
включению в 2020 году в первоочередном по-
рядке в муниципальную программу на 2018—
2022 годы

22.02.2019 счетные комиссии,
общественная комиссия

14. Проведение заседания общественной комиссии
с целью подведения итогов рейтингового голо-
сования с соответствием протокола

25.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)
отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

15. Размещение сведений об итогах рейтингового
голосования по отбору общественных террито-
рий, подлежащих включению в 2020 году в
первоочередном порядке в муниципальную
программу на 2018-2022 годы на официальном
сайте администрации Тайшетского городского
поселения

25.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.); отдел по архитектур-
но-строительным вопросам
и благоустройству Щерба-
ков А.А

16. Актуализация муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на территории Тайшетского городского посе-
ления на 2018-2022 годы»

до
28.02.2019

отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству
(Щербаков А.А.)

17. Размещение проекта изменений в муниципаль-
ную программу по итогам рейтингового голо-
сования по отбору общественных территорий,
подлежащих включению в 2020 году в перво-
очередном порядке в муниципальную про-
грамму на 2018-2022 годы на официальном
сайте администрации Тайшетского городского
поселения

28.02.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)
отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

18. Проведение заседания общественной комиссии
по рассмотрению и оценке предложений в це-
лях представления актуализированной муни-
ципальной программы «Формирование совре-
менной городской среды на территории Тай-
шетского городского поселения на 2018-2022
годы»

29.03.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)
отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству (Щербаков
А.А.)

19. Утверждение изменений в муниципальную
программу по итогам рейтингового голосова-
ния по отбору общественных территорий, под-
лежащих включению в 2020 году в первооче-
редном порядке в муниципальную программу
на 2018-2022 годы на официальном сайте ад-
министрации Тайшетского городского поселе-
ния

29.03.2019 отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству
(Щербаков А.А.)

20. Размещение на официальном сайте админи-
страции Тайшетского городского поселения
утвержденных изменений в муниципальную
программу по итогам рейтингового голосова-
ния по отбору общественных территорий, под-
лежащих включению в 2020 году в первооче-
редном порядке в муниципальную программу
на 2018-2022 годы

29.03.2019 отдел по организационной
работе, контролю и дело-
производству (Бычкова
В.Д.)

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения                             А.С. Кузин